Varsaviae, 4 VI 1683

Martino Lachowski concedit dispensationem extra tempora ad presbyteratum ob necessitatem ecclesiae Topoliensis¹ in archidioecesi Gnesnensi, et Casimiro Gornicki dispensationem extra tempora ad omnes sacros ordines ob necessitatem ecclesiae Vieliscensis² in dioecesi Cracoviensi.

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 144v.

¹ Rawa, oppidum in meridiem occidentemque a Varsavia situm; fuit sedes castellaniae; ecclesia praepositalis SS. Petri et Pauli iam ante a. 1525 tres vicarios habuit.

¹ Fortasse vicus Topola Królewska in septentrionem a Lencicia situs; ecclesia parochialis sub titulo S. Bartholomaei; cf. SGKP XII, p. 391.

² Ecclesia parochialis S. Sebastiani Vieliscensis, a. 1537 ad praeposituram elata est. De dignitate praepositi Vieliscensis aliquot annos controversia in Rota Romana fuit inter Iacobum Żelazowski, praepositum ab anno fere 1657, quem epus Cracoviensis Ioannes Małachowski praepositura privavit, et Ioannem Kostyński, auditorem curiae episcopalis, qui a rege nominatus et ab episcopo die 10 XI 1682 ad id beneficium confirmatus est. Verisimile videtur Casimirum Gornicki in ecclesia Vieliscensi munere vicarii vel mansionarii functum esse; cf. Kumor, *Powstanie i rozwój...*, p. 462; Bukowska-Gorgoni, p. 484-485; SGKP XIII, p. 320.

N. 2092

*Opitius Pallavicini**Antonio Trzeciecki OP et Casimiro Jugowski, dioecesis Vladislaviensis*

Varsaviae, 4 VI 1683

*Antonio Trzeciecki*¹ dominicano, lectori theologiae in monasterio Torunensi², et presbytero Casimiro Jugowski de dioecesi Vladislaviensi in tempus legationis concedit licentiam absolvendi a haeresi. Antonio Trzeciecki etiam ius libros vetitos legendi datur.

Summariu in cancellaria nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 144v.

N. 2093

*Opitius Pallavicini**Stephano Wydźga, aepe Gnesnensi*

Varsaviae, 4 VI 1683

Mandat, ut Stephano Przyłubski et Annae Boska dispensatio matrimonialis super cognatione spirituali detur.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 144v-145r. In f. 144v, in margine: Commissio dispensandi super impedimento cognationis spiritualis in contractis.

Opitius etc.

Illustrissimo et Rev.mo D.no aepe Gnesnensi primati primoque principi Regni Poloniae seu dilecto nobis in Christo ipsius Rev.mo D.no vicario in spiritualibus et officiali generali¹ salutem etc.

Noverit Ill.ma et Rev.ma seu respective Rev.ma Dominatio V.ra fuisse nobis ex parte dilectorum in Christo Stephani Przyłubski laici et Annae

¹ Antonius Trzeciecki OP, professus monasterii Premisliensis a. 1663; a. 1674 octo mensem Patavii studiis operam dedit; a. 1676 prodit orator sacer Varsaviensis, a. 1678 Petricoviensis; a. 1679 prior monasterii Petricoviensis, ab a. 1687 in monasterio Premisliensi erat, ubi a. 1693 ob valetudinem malam a magistratu promotoris Fraternitatis Rosariae dimissus est; cf. Świętochowski, *Materiały do słownika biograficznego dominikanów polskich (kartoteka)*; Świętochowski, Chruszczewski, p. 498.

² Dominicani Toruniam a. 1263 deducti sunt, quo tempore monasterium et ecclesia S. Nicolai aedificari coepta est, a. 1334 utriusque aedificii constructio ad finem adducta est; ecclesia dominicanorum inter ingentes ecclesias oppidi numerabantur; cf. SGKP XII, p. 426.

¹ Stanislaus Grabiński.

Boska mulieris, archidioecesis praedictae Gnensnensis, humiliter expositum, qualiter ipsi catholicae fidei cultores matrimonium inter se per verba de praesenti iuxta formam Sacri Concilii Tridentini rite [145r] et recte bonaque fide contraxerint ante plures annos prolemque etiam ad secundam generationem numerosam susceperint. Cum autem ad eorum notitiam nunc deductum fuerit se cognitionis spiritualis ex eo proveniente, quod dicta Anna praedicti Stephani infantem ex sacro fonte susceperit, detineri impedimento, ipsosque in matrimonio praedicto absque Sanctae Sedis Apostolicae dispensatione remanere non posse. *Etc. (Posterior pars dispensationis vide ANP XXXIV/4, N. 1338).*

Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. datum Varsaviae, ex palatio n.ro apostolico, die 4.a mensis Iunii anno Domini 1683. Tenor autem dictarum facultatum est talis: N.º 6.º; dispensandi in impedimentis cognationis spiritualis, praeterquam inter levantem et levatum.

N. 2094

Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini

Romae, 5 VI 1683

Notum facit fasciculum die 5 m. Maii a. 1683 datum sibi redditum esse. Papa laudavit ea, quae Poloniae et christianitatis causa strenuus gessit.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 185 f. 86r.

Al medesimo.

Mi è pervenuto in questa settimana il dispaccio di V.ra Signoria Ill.ma de' 5 dello scorso¹ coi fogli in numeri et in piano annotativi. Molti sono gl'argomenti ch'ella ha dati in essi della sua diligenza in cotesti, che tanto importano alla salute del Regno e della Christianità, e premono alla Santità Sua per tal rispetto. Et io testificandone il benigno gradimento di Sua Beatitudine prego a V.ra Signoria Ill.ma dal Signore Dio copiose prosperità. Roma, 5 Giugno 1683.

¹ Cf. N. 2034-2036.

*Card. Alderanus Cybo Opatio Pallavicini**Romae, 5 VI 1683*

Scribit in monasteriis cisterciensium Polonorum abbates libere creare non licere, cum non creetur nisi is, quem rex commendavit. Papa id fieri patitur, sed non approbat et ob eam rem vult, ut abbas Andreioviensis a Dataria constitutus a rege et monachis comprobetur. Si id fieri non possit, concedit, ut archidiaconus Posnaniensis professione monasteriali facta abbas Andreioviensis creetur.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 185 f. 86r-87v.